
Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
Sec. Mun. De Trabalho, Habitação e Promoção Social
Rua: Sansão Pedro David, Lt 11 Qd A, centro - Silva Jardim - RJ - CEP.28.820-000
Tele-Fax.: (022)2668.1705 CNPJ 28.741.098/0001 -57
Home Page: http://www.sil vaiardim.ri .gov.br e-mail:pmsi@silvajardim.rj.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente ao Processo n° 7326/2020 - FMAS.

Isabela Mello dos Santos Class, presidente do FMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas por lei e; Considerando termo de Adjudicação, fl.493, referente 
Ata de Reunião datada em 15/03/2021, e a consideração final favorável da Controladoria Geral do 
Município, fl 496;

Resolve:

Homologar o Pregão por sistema de Registro de Preços n° 02/2021 — FMAS, 
no valor total de R$ 176.639,16 (cento e setenta e seis mil, seiscentos e trinta e nove reais e 
dezesseis centavos), referente à eventual aquisição de Gêneros Alimentícios ( Carne Seca e outros) 
para atender as necessidades dos Abrigos - Casa de Passagem e Casa do Adolescente, (através 
dos Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, sendo:

• RS 175.997,16 (cento e setenta e cinco mil, novecentos enoventa e sete 
reais e dezesseis centavos) , em favor da empresa FELIPE PEREIRA DA CRUZ MERCEARIA - 
ME, inscrita no CNPJsob n°. 09.480.727/001-98;

• RS 642,00 ( seiscentos e quarenta e dois reais), em favor da empresa 
NUTRIMIXCOMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJsob n° 12.409.711/0001-01;

O período de validade do Registro de Preços será de 12 (doze) meses a 
contar da data da assinatura.

Silva Jardim, 29 de março de 2021.

Isabela Mello dos Santos Class
Presidente do FMAS

http://www.sil_vaiardim.ri_.gov.br
mailto:pmsi@silvajardim.rj.gov.br

